requereu a instauração do incidente de classificação de crédito público no processo de falência 

da Massa Falida do Grupo Santa Inês, apresentando os cálculos dos débitos inscritos em 

dívida ativa. Informou possuir crédito de natureza tributária no importe de R$ 854,00 

(oitocentos e cinquenta e quatro reais), referente exclusivamente à empresa Laboratório de 

Anatomia Patológica e Citologia LTDA EPP, compostos por tributo e multas, com fatos 

geradores anteriores à falência (nº do processo original: 2060558422262). 

Além disso, aduziu a existência de crédito extraconcursal, relativo a obrigações

[...]

integralmente os créditos pleiteados (evento nº 638), o que foi determinado pelo MM. Juízo 

(evento nº 639).  

Apesar de regularmente intimado, o Estado de Goiás se manteve inerte, razão pela 

qual o MM. Juízo proferiu despacho, colacionado no evento 645, determinando apenas a 

inclusão do crédito no valor de R$ 854,00 (oitocentos e cinquenta e quatro reais) no plano de 

pagamento de créditos preferenciais. 

Em atenção à determinação, esta Administração Judicial apresentou no evento de 

nº 655, a Ordem Legal de Preferências devidamente retificada e atualizada para os 

pagamentos da Massa Falida do Grupo Santa Inês, incluindo o crédito de R$ 854,00 oitocentos